2026年２月26日

各 位

会  社  名 株式会社テリロジーホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  鈴 木  達

（コード番号5133 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役副社長執行役員グループ経営本部長 廣谷慎吾

電 話 ０３－３２３７－３４３７

キャロルシステム仙台株式会社の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2026年２月26日開催の取締役会において、キャロルシステム仙台株式会社（以下、「キャロルシステ

ム仙台社」）の全株式を取得し、同社を子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１. 株式取得の背景と目的

当社グループは、サイバーセキュリティソリューションや ICT マネージドサービス、業務システムの提供

を通して、お客様のDX（デジタルトランスフォーメーション）を推進してまいりました。近年では、2021年

３月に当社の連結子会社となったクレシード株式会社が東京および仙台において業務システムの開発、保守

を提供しており、お客様のパートナーとして情報戦略の推進を行うことで、多くのお客様の事業の発展に貢献

しております。
キャロルシステム仙台社は 2010 年の創業以来、東北を代表する大手企業、大手 Sier のお客様を中心にソ

フトウェア開発を提供しており、高い信頼に基づき長年に渡ってお取引をいただいております。また、東北地

方における高い技術者採用力を保有し、その育成にも定評があります。

このたびキャロルシステム仙台社を当社グループに迎えることで、当社グループ全体での開発能力の強化

と東北地方における案件対応能力の更なる向上を図ります。

２. 異動する子会社の概要

（１） 名 称 キャロルシステム仙台株式会社

（２） 所 在 地 宮城県仙台市若林区新寺2-1-6 THE ISビル

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 髙橋 敏昭

（４） 事 業 内 容 システム開発等

（５） 資 本 金 の 額 10百万円（2026年２月26日現在）

（６） 設 立 年 月 日 2010年７月２日

（７） 大株主及び持株比率 髙橋 敏昭（100.0％）

（８）
上場会社と当該会社と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係
当社の連結子会社が当該会社との間で業務

委託契約を締結しており、技術支援を受け

ております。
関 連 当 事 者 へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

決算期 2023年６月期 2024年６月期 2025年６月期

純 資 産 186百万円 202百万円 195百万円

総 資 産 208百万円 216百万円 238百万円

１ 株 当 た り の 純 資 産 620千円  674千円  651千円

売 上 高 298百万円 262百万円 310百万円

営 業 利 益 31百万円 21百万円 56百万円

経 常 利 益 31百万円 22百万円 114百万円

当 期 純 利 益 22百万円 16百万円 60百万円

１ 株 当 た り の 当 期 純 利 益 74千円 53千円 202千円

１ 株 当 た り の 配 当 金 0.00円 0.00円 0.00円

（注１） キャロルシステム仙台社の売上高については、同社の採用する会計基準に基づき、消費税等を含ん

で表示しております。
（注２） 「1株当たりの純資産」及び「１株当たりの当期純利益」は自己株式を排除して算出しております。

なお、自己株式は2026年２月２日をもって消却が完了しております。

３. 株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 髙橋 敏昭

（２） 住 所 宮城県宮城郡

（３）
上場会社と当該個人と

の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません
関 連 当 事 者 へ
の 該 当 状 況

該当事項はありません

４. 取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
０株
（議決権の数：０個）
（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数 300株（議決権の数：300個）

（３） 取 得 価 額
キャロルシステム仙台株式会社の普通株式  500百万円
アドバイザリー費用等（概算額）   26百万円
合計（概算値）           526百万円

（４） 異動後の所有株式数 300株（議決権所有割合 100.0％）

５. 日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 2026年2月26日

（２） 契 約 締 結 日 2026年2月26日

（３） 株式譲渡及び払込日 2026年2月27日（予定）

６. 今後の見通し

本件が2026年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期的には業績向上

に資するものと考えております。
また、今後開示すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上